[image: image1.png]

Prezado (a) Senhor (a),

Em cumprimento aos termos da Portaria nº 357, de 1º/12/2008, publicada no Diário Oficial da União de 2/12/2008, e do art. 13 da Orientação Normativa nº 4, de 9/7/2008, da Secretaria de Recursos Humanos do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, tendo como finalidade o retorno ao serviço, notificamos Vossa Senhoria a agendar consulta, para realização de prévia inspeção médica oficial, junto ao Serviço de Assistência Médico Odontológico - SAMO, deste Ministério, localizado à Esplanada dos Ministérios, Bloco D, Anexo A, Térreo. Por ocasião da consulta, que deverá ser previamente agendada pelos telefones: (61) 3218-2265 e 3218-2318, a partir do dia 15/12/2008, apresentar os exames abaixo relacionados:
.Hemograma completo, creatinina, glicemia, VHS – validade três meses. Urina, EAS - validade três meses. Eletrocardiograma (para os empregados acima de 39 anos) - validade de um mês.

Após inspeção médica, Vossa Senhoria deverá dirigir-se à Central de Relacionamento desta Coordenação-Geral, no Anexo A, 1º andar,  Sala 118, para fins de preenchimento do formulário de cadastro, portando os seguintes documentos:
.Comprovante de residência (cópia);
.Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, indicando inclusive data do primeiro emprego;
.Duas fotografias 3x4;

.Comprovante de escolaridade (original e cópia);

.Número do Banco, conta corrente e agência;

.Título de eleitor e comprovante de última votação (original e cópia);

.CPF (original e cópia);

.Carteira de Identidade (original e cópia);

.Certificado de reservista (original e cópia);
.carteira de motorista (cópia);
.Cartão de inscrição no PIS/PASEP (original e cópia);

.Comprovante de recolhimento da contribuição sindical correspondente ao exercício (para aqueles que se encontram com vínculo empregatício no ano);

.Certidão de nascimento/ casamento ou declaração de união estável (original e cópia);

.Caderneta de vacinação e certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos (original e cópia);
.Comprovante da última remuneração, quando da demissão (cópia);

.Informar tipo sanguíneo e fator RH.

 Cabe lembrar, por oportuno, que nos termos do art. 3º da Portaria acima citada, Vossa Senhoria deverá se apresentar no prazo de 30 dias, contados da data do recebimento desta notificação.
                        Atenciosamente,
1

[image: image1.png]